CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  -

Estado da Bahia-

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. / 2023

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, Ilmo. Sr. Secretário Municipal de

Infraestrutura – Francisco Alves de Araujo e Ilmo. Sr. Secretário Municipal de

Turismo – Antônio Nunes Rangel de Lima, requeiro a construção de quiosques

padronizados para venda de lanches no Parque Balneário Abelardo Wanderley.

Considerando;

Que no referido local existem muitos trailers, carrinhos e barracas de lanches e outros

comércios, que precisam ser disciplinadas, razão pela qual, requeiro que seja feita a

construção de quiosques padronizados, para que assim fique mais organizado e abriguem

os empreendedores locais. Com a construção de quiosques de alimentação no Parque

Balneário Abelardo Wanderley, estará não só construindo um ponto de encontro aos

jovens, mas também criando um excelente ambiente de lazer e descontração para adultos

e crianças. Ressalto por fim que, isso irá beneficiar muito as pessoas que trabalham com

vendas no ramo alimentício, pois esses profissionais geram emprego e renda para nossa

cidade.

Sala das Sessões em 21 de Março de 2023.